議 事 録

会議名 令和４年度第２回三鷹市地域密着型サービス運営委員会

日 時 令和４年 11月 10日（木）午後６時 30分～７時 30分

会 場 三鷹市教育センター３階 大研修室

出席委員

（４人）

杉山一延、上田典之、髙尾数祥、秋山裕子（敬称略）

（國府田祥二委員、森田武志委員、槇谷由佳委員は欠席）

事務局

（５人）
介護保険課長、課長補佐、介護事業者指導係長、他事務局２人

会議の

公開・非公開
一部非公開

傍聴人数 ０人

１ 審議内容

 議題１ 地域密着型サービス事業所の新規指定について（一部非公開）

(1) 市内事業所１件の指定申請について

事務局：令和４年 12月１日開設予定の地域密着型通所介護事業所「まごの手新川」よ

り指定申請があった。申請内容が人員、設備及び運営基準を満たしているかについて、

書類審査及び現地確認調査を実施したので報告する。当該事業所の新規指定について、

委員の皆さんよりご意見等をいただきたい。

(2) 市外事業所１件の指定について報告した。

 議題２ 地域密着型サービス事業所の指定更新について

(1) 市内事業所２件が指定更新予定である旨報告した。

(2) 市外事業所２件が指定更新予定である旨報告した。

【ご意見・ご質問等】

 委員：異議なし。

 議題３ 地域密着型サービス事業所の指定廃止・休止について（一部非公開）

(1)  市内廃止事業所がない旨報告した。

(2)  市外事業所２件の廃止について報告した。

(3)  市内休止事業所がない旨報告した。

(4)  市外休止事業所がない旨報告した。

【ご意見・ご質問等】

 委員：異議なし。

２ その他事務局からの事務連絡等

     事務局：次回は固定開催になるので、予定通り令和５年３月 10日(金)18時 30分から

     の開催になるがよろしいか。

     委員：開催時間を 19時からにしてもらうことは可能か。

     他委員：19時からでも可能。

     事務局：本日欠席の委員にも意見を伺い、可能であれば次回の開催を 19時からで調整

する。開催時間は改めてお知らせする。新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況によ

り集合形式での開催が不可能な場合は、書面開催とさせていただく。